
Manuál 

V souladu s usnesením Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 219 o přijetí krizového 

opatření určuje hejtman Moravskoslezského kraje s účinností od 17. března 2020 školy/školská 

zařízení a další organizaci (dále jen zařízení), ve kterých budou pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 

vykonávat nezbytnou péči o děti od 3 do 10 let. Toto opatření se týká dětí, jejichž zákonní zástupci 

jsou zaměstnanci bezpečnostních sborů, obecní policie, poskytovatelů zdravotních služeb, orgánů 

ochrany veřejného zdraví a příslušníci ozbrojených sil.  

Rozhodnutí hejtmana kraje je dne 16. března rozesíláno na všechny příslušné zaměstnavatele 

společně s kontakty na ředitele zařízení určených k nezbytné péči o děti od 3 do 10 let. 

Zaměstnavatelé budou o tomto rozhodnutí neprodleně informovat své dotčené zaměstnance a 

zajistí, v případě jejich zájmu o umístění dítěte do některého z určených zařízení, předání údajů o 

jednotlivých dětech ředitelům vybraného resp. vybraných zařízení, které má o děti pečovat (údaje 

minimálně v rozsahu jméno, příjmení a věk dítěte). Tímto budou děti přihlášeny do péče určeného 

zařízení. 

Ředitelé a zřizovatelé vybraných zařízení disponují informacemi o zajišťování nezbytné péče dle 

rozhodnutí hejtmana kraje a jsou připraveni nezbytnou péči o děti zajistit. Rozsah stanovené péče o 

děti od 3 do 10 let výše uvedených zákonných zástupců v určených zařízeních je stanoven na pracovní 

dny pondělí až pátek v době od 7:00 do 17:00 hodin. 

Koordinaci naplňování rozhodnutí hejtmana kraje bude ve spolupráci s řediteli určených zařízení 

zajišťovat Odbor školství, mládeže a sportu KÚ MSK, kontaktní údaje: 

Libor Lenčo, vedoucí odboru, 595 622 341, 724 937 297, libor.lenco@msk.cz  

(další kontakty budeme postupně upřesňovat) 

 



škola telefon e-mail

Základní škola Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Marušky Kudeříkové 1143/14, 736 01 

Havířov, IČO 62331248

 Mgr. Brabec 

596 811 239

734 151 137 zsmk@volny.cz

Základní škola Bruntál, Cihelní 6, 792 01 Bruntál, IČO 66145309
Mgr. Bc. Pozdíšek

554 773 061 zsbrcihe@zscihelni.cz

Mateřská škola Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková 

organizace, Anenská 656, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 75029774

Mgr. Toflová

603 575 273 

778 448 557

ms.anenska@seznam.cz

reditelka.msanenska@seznam.cz;

Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, 

Třanovského 404, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 60046066

Mgr. Bystroňová

777 458 510
mspohadkafm@seznam.cz

pohadka.bystronova@email.cz 

Dům dětí a mládeže, Marie Majerové 1722/23, 708 00 Ostrava-

Poruba, IČO 75080541

Mgr. Hořejší 

725 037 080 reditel@ddmporuba.cz

Středisko volného času Ostrava-Moravská Ostrava, Ostrčilova 

19/2925, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 75080559

Mgr. Božeková 

775 598 662
info@svcoo.cz

Středisko volného času Ostrava-Zábřeh, Gurťjevova 1823/8, 

700 30 Ostrava-Zábřeh,

IČO 75080516

Bc. Střelák 

739 218 326
svczabreh@svczabreh.cz

david.strelak@svczabreh.cz

Středisko volného času Korunka, Korunní 699/49, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO 75080508

Mgr. Secová 

775 104 422

info@svc-korunka.cz

jana.secova@svc-korunka.cz

Základní a Mateřská škola Jubilejní 3, Jubilejní 484/3, 741 01 

Nový Jičín, IČO 00298212

Mgr. Grof

556 708 066

skola@zsjubilejni.cz

grof@zsjubilejni.cz

Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše, Edvarda Beneše 6, 747 

05 Opava, IČO 71000101

Mgr. Frýdl 

553 712 525

info@zsebenese.opava.cz

frydl@zsebenese.opava.cz

Mateřská škola Sedmikrásky, Olomoucká 103, 746 01 Opava, 

IČO, 70999953

Bc. Matušková

553 712 687 msneumannova@seznam.cz

Mateřská škola Opava, Riegrova-příspěvková organizace, 

pracoviště Riegrova 535/1, 746 01 Opava, IČO 71000119

Bc. Pavelková

553 713 926 pavelkova@skolka-riegrova.cz

Mateřská škola Opava, Riegrova-příspěvková organizace, 

pracoviště Otická 2678/23, 746 01 Opava, IČO 71000119

Bc. Pavelková

553 713 926 pavelkova@skolka-riegrova.cz

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace, pracoviště Mateřská škola, Dačického 558/1, 734 

01 Karviná, IČO 72035480

Mgr. Glatzová 

773 773 566, 596 312 179

Vedoucí učitelka Zahatlová 

773 773 563, 605 890 725 prameny@volny.cz

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace, pracoviště Mateřská škola Karviná-

Hranice, Slovenská 2872/22, 733 01 Karviná, IČO 62331388

Mgr. Zmrzlík 

596 311 919

vedoucí učitelka Mgr.  Štěpánová 

596 312 153, 702 186 426 

telefon ŠJ: 731 463 623  p. Richterová bohumil.zmrzlik@mendelova.cz

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 

organizace, pracoviště Mateřská škola Centrum 2314/26, 

Mizerov, 734 01 Karviná, IČO 48004511

Mgr.  Bandor  

596 311 873

vedoucí učitelka Šafránková

596 312 130, 604 160 372 zakladni.skola@ustudny.cz

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 

organizace, pracoviště Mateřská škola Cihelní 1668/26, 733 01 

Karviná-Nové Město, IČO  48004537

Mgr.  Jelínek 

596 311 297, 602 673 756

Bc. Krakowczyková 

558 271 974, 734 310 153 

cihelni@cihelni.cz

jelinek.z@cihelni.cz; 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 

organizace, pracoviště Mateřská škola Sokolovská 602/30, 735 

06 Karviná, IČO 62331418

Mgr. Juras 

597 578 941

vedoucí učitelka Hoffmanová  

604 631 854

skola@zs-delnicka.cz

petr.juras@zs-delnicka.cz 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s., Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava, 

IČO 75125285

Ing. Jakub Švrček, Ph.D.

724 392 169 jakub.svrcek@dolnivitkovice.cz


